
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

АО. п . Пограничный № 350

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2020 - 2022 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пограничного муниципального района

от 14.11.2019 №658

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -  ФЗ 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению 
энергетической и экологической эффективности российской экономики», 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1225 «О 
требованиях к региональным и муниципальным программам в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжением 
Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской 
Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 
2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного 
муниципального района от 14.11.2019 № 658 (с изменениями и дополнениями, 
утвержденными постановлением администрации Пограничного муниципального 
района от 12.08.2020 № 701), следующие изменения:



1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Пограничного муниципального округа на 2020-2022 года» изложить в следующей 
редакции:

А

Объемы и Общий объем финансирования Программы составляет
источники 36 920,461 тыс. рублей, из них:
финансирования

2020 г. -  3 261,161 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  1 135,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета -  2 126,161 тыс. руб.

2021 г. -  29 565,52 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  1 624,1656 тыс. руб. 
средства краевого бюджета -  27 941,3544 тыс. руб.

2022 г. -  4 093,78 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  442,9134 тыс. руб. 
средства краевого бюджета -  3 650,8666 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации Белова В.Ю.

Глава муниципального округа - 
глава Администрации 
муниципального округа

О.А. Александров

А.С. Гаврилов 
21-5-11



Приложение № 1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального 

округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 658»о. А #./* № £ $ £

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного 
муниципального округа на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением 
администрации Пограничного муниципального района от 12.08.2020 № 701

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа

на 2020 - 2022 годы»

№ п/п Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения по 
годам (тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятий 
Программы2020 2021 2022

1.1 Проведение проверки сметной  
стоимости по объектам 2020-2022

ИТОГО 657,00 257,00 200,00 200,00 Отдел жилищно­
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМР 657,00 257,00 200,00 200,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 К апитальны й ремонт котельных 2020-2022
ИТОГО 14 198,081 2 157,801 12 040,28 0,00

Отдел жилищно­
коммунального 

хозяйства

Бюджет ПМР 1 060,5576 699,3492 361,2084 0,00
КБ 13 137,5234 1 458,4518 11 679,0716 0,00

1.2.1
Котельная № 3/2
п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» 
(замена сетевого насоса)

2021
ИТОГО 562,88 0,00 562,88 0,00
Бюджет ПМР 16,8864 0,00 16,8864 0,00
КБ 545,9936 0,00 545,9936 0,00

1.2.2

Котельная № 3/1
п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а» 
(замена дымовой трубы, 2-х котлов и 
сетевого насоса)

2021
ИТОГО 9 751,19 0,00 9 751,19 0,00

Бюджет ПМР 292,5357 0,00 292,5357 0,00
КБ 9 458,6543 0,00 9 458,6543 0,00

1.2.3
Котельная № 3/3
п. Пограничный, ул. Дубовика, 22 «б» 
(замена котла)

2021
ИТОГО 813,40 0,00 813,40 0,00
Бюджет ПМР 24,402 0,00 24,402 0,00
КБ 788,998 0,00 788,998 0,00

1.2.4
Котельная № 3/9 
п. Пограничный, ул. Лазо, 101/1 2020

ИТОГО 1328,251 1328,251 0,00 0,00
Бюджет ПМР 674,4627 674,4627 0,00 0,00
КБ 653,7883 653,7883 0,00 0,00
ИТОГО 823,02 823,02 0,00 0,00

1.2.4.1 Замена котла 2020 Бюджет ПМР 169,2317 169,2317 0,00 0,00
КБ 653,7883 653,7883 0,00 0,00



1.2.4.2 Закупка материалов для капитального 
ремонта здания котельной 2020

ИТОГО 505,231 505,231 0,00 0,00
Бюджет ПМР 505,231 505,231 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.5
Котельная № 3/22 
с. Нестеровка, ул. Советская, 7 
(замена котла)

2020
ИТОГО 829,55 829,55 0,00 0,00
Бюджет ПМР 24,8865 24,8865 0,00 0,00
КБ 804,6635 804,6635 0,00 0,00

1.2.6
Котельная №3/23
с. Сергеевка, ул. Школьная, 18 «б» 
(замена котла)

2021
ИТОГО 912,81 0,00 912,81 0,00
Бюджет ПМР 27,3843 0,00 27,3843 0,00
КБ 885,4257 0,00 885,4257 0,00

1.3 Капитальны й ремонт теплосетей  
котельных 2020-2022

ИТОГО 21 217,38 688,36 16 765,24 3 763,78
Бюджет ПМР 636,5214 20,6508 502,9572 112,9134
КБ 20 580,8586 667,7092 16 262,2828 3 650,8666

1.3.1
Котельная № 3/2
п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» 
(замена 8 участков теплосети)

2021
ИТОГО 9 963,50 0,00 9 963,50 0,00
Бюджет ПМР 298,905 0,00 298,905 0,00
КБ 9664,595 0,00 9664,595 0,00

1.3.2
Котельная № 3/2
п. Пограничный, ул. Гагарина, 9 «а» 
(замена 3 участков теплосети)

2021
ИТОГО 6 801,74 0,00 6 801,74 0,00
Бюджет ПМР 204,0522 0,00 204,0522 0,00
КБ 6 597,6878 0,00 6 597,6878 0,00

1.3.3
Котельная № 3/1
п. Пограничный, ул. Ленина, 64 «а» 
(замена участка теплосети)

2022
ИТОГО 2 822,66 0,00 0,00 2 822,66
Бюджет ПМР 84,6798 0,00 0,00 84,6798
КБ 2 737,9802 0,00 0,00 2 737,9802

1.3.4
Котельная №3/12
с. Барано-Оренбургское, Гарнизон 
(укладка теплосети под землю)

2022
ИТОГО 941,12 0,00 0,00 941,12
Бюджет ПМР 28,2336 0,00 0,00 28,2336
КБ 912,8864 0,00 0,00 912,8864

1.3.5
Котельная № 3/22 
с. Нестеровка, ул. Советская, 7 
(замена теплосети 117 м)

2020
ИТОГО 688,36 688,36 0,00 0,00
Бюджет ПМР 20,6508 20,6508 0,00 0,00
КБ 667,7092 667,7092 0,00 0,00

1.4

Промывка, опрессовка и наладка систем  
отопления М КД и зданий, находящ ихся  
в собственности у Администрации  
округа

2020-2022

ИТОГО 418,00 158,00 130,00 130,00 мку «ХОЗУ 
администрации 
Пограничного 

муниципального 
района (округа)»

Бюджет ПМР 418,00 158,00 130,00 130,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5
Замена окон, дверей в зданиях, жилых  
помещ ениях, находящ ихся в 
собственности у Администрации округа

ИТОГО 430,00 0,00 430,00 0,00 Отдел жилищно­
коммунального 

хозяйства
Бюджет ПМР 430,00 0,00 430,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАМ М Е:
ИТОГО 36 920,461 3261,161 29 565,52 4 093,78
Бю джет П М Р 3 202,079 1135,00 1 624,1656 442,9134
КБ 33 718,382 2126,161 ■ 27 941,3544 3 650,8666


